議事録

1/3

JMRC 四国

２０２３年度 第４回 ＪＭＲＣ四国運営委員会 議事録

開催場所：JAF四国本部 ２F会議室

開催日時：２０２３年１２月１０日(日)  ９：００～１２：００

１．開会宣言 大西運営委員長

２．出席者確認（◎=対面出席・○Web出席・×=欠席・△=遅刻・▽=早退・？=無届欠席）

佐藤（◎）金井（◎）平尾（◎）松原（◎）萩原（◎）

八塚（×）大西（◎）高木（×）徳永（◎）尾崎（◎）武政（◎）

(出席９名・欠席２名・遅刻０名・早退０名・無届欠席０名)

ＪＡＦ 早川部長様、平木係長、ダートラ部会 石井副部会長

３．議長選任 大西

４．議事録作成者 平尾

５．配布資料（事前のメール配布を含む）確認

①議事進行表

②運営委員長会議記録

③２０２３年度スポーツ安全保険会計報告書、切手台帳

④２０２３年ラリー部会会計報告書、スーパーSS バトルラリー開催報告書等、入出金明細書

⑤２０２４四国ジムカーナ競技会共通規則、２０２３年度ジムカーナ部会会計報告書等、

 JAF カップジムカーナ・西日本ジムカーナフェスティバル・四国ジムカーナ選手権報告書

⑥２０２４四国ダートトライアル競技会共通規則、２０２３年度会計報告書、ダートトライアル専門

部会資料等

⑦２０２３年度オートテスト部会会計報告書、特別規則書（草案、）オートテスト部会資料、競技会

アンケート結果報告書

⑧２０２３年会計報告書等

⑨２０２４年モータースポーツカレンダー

６．前回議事録の確認

配布分で問題なし

７．報告事項

  ①全国協議会について

   全国協議会等の参加確認

   2024 年 4 月から、JAF 会員継続の入金が遅れると会員資格が失効するため、同時に競技ライセンス

も失効することになる件は、遅れる見通し

オフィシャルのけがが発生しており、共済の支出が決まれば四国の負担金は、約５％になる。

②保険委員会

 会計報告等の確認

 スポーツ安全保険の加入は、年度初めの加入をお願いしたい。

 入金当日は担保されないので、前日までに入金を済ませて欲しい。

 競技会当日に加入する場合は、手数料 1,000 円を徴収する。

③ラリー部会

 会計及びスーパーSS バトルラリー報告等の確認

 2024 年、JMRC 四国からの補助は必要なし

議事録

2/3

JMRC 四国

④ジムカーナ部会

 会計報告等の確認

 JAF カップは参加２名、西フェスは参加９名で B３クラスは１位を獲得した。

 シリーズ戦参加状況：７戦合計２４５台、１戦平均３５台

 2024 年度地区戦：７戦開催、BSC１・２のクラス区分を続ける。

          PN クラスでヨコハマタイヤ A０５２は使用可能とする。

          選手権の参加料は 15,000 円に、AT は 10,000 円、クローズドは 8,000 円に

          シリーズ積立金を１台 1,500 円で復活する。

          AT クラスの JMRC 四国表彰を検討する。

 旧 JMRC 四国旗は、JAF 四国本部に預ける。

⑤ダートラ部会

 会計報告等の確認。西フェスケータリングに伴う不足分については、部会に補助する。

 JAF カップは参加なし、西フェスは参加８名で九州との連合チームで優勝した。うどんのケータ

リングを行い、好評であった。

 シリーズ戦参加状況：５戦合計７３台、１戦平均１４．６台

 シリーズ協賛金は、看板製作費、コース許可証料を差し引き、主催者に分配する。

 2024 年度地区戦：５戦開催、学生の参加料は 7,000 円、主催者補助は 45,000 円を上限とする。

 今後の開催コース案：香川スポーツランドのオーナーは、現在けがで入院中、使用料が 2024 年は、

           16 万円から 20 万円に値上がりする予定

①三好市、②新規開拓、③久万高原の案で検討する。

⑥オートテスト部会

 会計報告等の確認。JAF の助成金が現状は全国同額だが、今後変更の可能性がある。

 11/12 道の駅いたの（P2）参加 42 台

2024 年 1/14 高知ぢばさんセンター（SMC）、2/11 善通寺自衛隊駐屯地教習所（OWL）、

2/25 イオンモール高松（OWL）で開催予定

2024 共通特別規則書の作成 クラス区分を４クラスにする。

⑦審査部会

 事故も無く、特に問題なし。2024 年度審査委員長派遣者は決定済み

⑧広報部会

 イベントレポートを JMRC 四国の HP に掲載。部会への補助金は２万円で維持

⑨会計

 会費入金状況の確認

AMC‐AWA の 2022・2023 年度については、年内に督促する。2024 年度も 3/31 までに入金が

無ければ、JMRC 四国の加盟から除外する。

⑩事務局

 特に無し

⑪その他

 ヒルクライムを 2024 年に大豊でサンライズとつるぎが開催

 フォーミュラ E を東京で 2024 年 3/29-30 に開催

８．監査部門

   最終決算報告書と監査報告書は、12/24（日）までに大西運営委員長まで提出する。

議事録

3/3

JMRC 四国

９．表彰式の詳細と準備状況について

   ２０２４年１月２１日（日）ＪＲホテルクレメント高松で開催

    10:00～12:00 運営委員会

    13:00～14:00 総会

    14:00～   表彰式（賞金は部会で準備）

    15:30～   懇親会（ダートラ四国シリーズの表彰はこの中で）

10．審議事項

  〇次年度の運営委員会は４回開催。会場は JAF 四国本部の予定だが、他県からも参集しやすい別会場の

希望もある。

〇各報告事項の内容について審議し、承認した。

11．情報交換や意見交換など

   2024 年の運営委員長は、６年間務められた大西周氏から金井宣夫氏に交代する案を総会に諮る。

   ドリフトイベントの開催が検討されている。

12．ＪＡＦからのお知らせなど

2/11 に善通寺市役所と善通寺自衛隊駐屯地教習所の敷地を使用するイベントの開催

オートテストのコースの観覧は、市役所２階のテラスから

JAF のオートテストに対する助成金が、現状は全国同額だが、今後、開催数に応じてなどに変更の

可能性がある。

13．その他

特になし

14．次回開催予定日時確認

   ２０２４年１月２１日（日）１０：００～１２：００ 午後：総会及び表彰式

会場：ＪＲホテルクレメント高松

15．閉会宣言

大西運営委員長

以上